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Kalendarium wybranych działań 
Regionu NSZZ „Solidarność” 
Ziemia Radomska
Kadencja 2018-2023

2018

22. WZDR REGIONU ZIEMIA RADOMSKA

Ziemia Radomska stawia na młodych i kobiety
27 czerwca 2018 r. w ośrodku konferencyjno-szkoleniowym La

sów Państwowych w Jedlni-Letnisko k. Radomia obradowało 22 
Walne Zebranie Delegatów Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia 
Radomska. Przewodniczącym Zarządu Regionu na kadencję 2018- 
2022 został wybrany ponownie Zdzisław Maszkiewicz. W składzie 
nowego ZR znalazło się aż 7 pań.

Zdzisław Maszkiewicz (szef RKW) odczytał sprawozdanie Regio
nalnej Komisji Wyborczej oraz udzielił zebranym skrótowej informa
cji o działaniach ZR w kadencji 2014-2018.

Mirosław Gospodarczyk, przewodniczący Regionalnej Komisji Re
wizyjnej, przedstawił sprawozdanie tej komisji oceniające prawidło
wość formalną działalności ZR oraz zawierające wnioski oraz suge
stie zmian. Sprawozdania zebrani przyjęli jednogłośnie.

I posiedzenie Zarządu Regionu NSZZ 
„Solidarność” Ziemia Radomska 

kadencji 2018-2022
2018-07-10
Na swoim pierwszym posiedzeniu w nowej kadencji zebrał się ZR. 

Głównymi tematami obrad były sprawy organizacyjne - wybór człon
ków Prezydium ZR oraz ukonstytuowanie się zespołów problemo
wych ZR. Jednocześnie na swoim pierwszym posiedzeniu zebrał się 
nowy skład Regionalnej Komisji Rewizyjnej.

Ostatecznie w skład Prezydium ZR oprócz przewodniczącego Zdzi
sława Maszkiewicza, który dodatkowo objął kierownictwo zespołu ds. 
interwencji i prawa pracy, weszli: Krzysztof Kośla - jako wiceprze
wodniczący i sekretarz ZR, Andrzej Wójcicki - wiceprzewodniczący i 
szef zespołu ds. organizacyjnych; Maria Górska - skarbnik i szef 
zespołu ds. budżetowych; oraz członkowie: Adam Słomka - szef ze
społu ds. szkoleń; Marek Kicior - szef zespołu ds. rozwoju związku; 
Bogdan Stępiński - szef zespołu ds. akcji protestacyjnych. Rzeczni
kiem prasowym ZR wybrano Rafała Szukiewicza.

Powołano też wspomniane wyżej zespoły problemowe ZR, w skład 
których oprócz ich przewodniczących weszli:
- zespołu ds. budżetowych: Beata Sułowska, Jerzy Kaczkowski, 

Dorota Walczak, Wiesław Wabik;
- zespołu ds. organizacyjnych: Wiesław Rychter, Krzysztof Kośla, 

Tomasz Głuch, Marek Kicior, Beata Sułowska, Anna Gromisz, Piotr 
Klonowski;
- zespołu ds. szkoleń: Krzysztof Kośla, Jerzy Kaczkowski, Miro

sław Górka, Rafał Szukiewicz, Marek Kicior;
-zespołu ds. akcji protestacyjnych: Zdzisław Maszkiewicz, Marek 

Kicior, Stanisław Flis, Krzysztof Kośla, Andrzej Wójcicki;
- zespołu ds. rozwoju: Agnieszka Wójcicka (wiceprzew.), Marek 

Kuc (wiceprzew.), Jerzy Kaczkowski, Krzysztof Kośla, Tomasz Głuch;
- zespołu ds. interwencji i prawa pracy: Elżbieta Przybyłko-Ja- 

kubczyk, Marek Matysa, Bogdan Stępiński, Marek Koszek.

Koncert w hołdzie Bohaterom Czerwca’76
24 czerwca 2018 r. w Radomskiej Katedrze odbył się koncert „Pa

mięć i chwała Bohaterom. Radomski Czerwiec’76”, którego gwiazdą 
był słynny polski tenor Dariusz Stachura oraz zaproszeni przez nie
go goście - artyści z teatrów: Wielkiego oraz Muzycz
nego w Łodzi.

Obchody 42. rocznicy śmierci ks. Romana 
Kotlarza

18.08.2018 r. - godz. 17.00 - złożenie kwiatów pod pomnikiem na 
rondzie ks. Romana Kotlarza w Radomiu, delegacja Zarządu Regio
nu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska, Stowarzyszenia Czer
wiec 76, NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska Rolników Indywidu
alnych, „S” Lasów Państwowych oraz delegacje z Mirca, Szydłowca 
i Oleśnicy.

Krajowe obchody 38. rocznicy podpisania Porozumień 
Sierpniowych

Gdańsk 2018-08-31
Czterdziestopięcioosobowa delegacja Regionu Ziemia Radom

ska pod przewodnictwem członka ZR Marka Kiciora uczestniczyła w 
gdańskich, centralnych obchodach z okazji 38. rocznicy podpisania 
Porozumień Sierpniowych.

Regionalne obchody 38. rocznicy podpisania Porozumień 
Sierpniowych

31.08. delegacja Zarządu Regionu w składzie - przewodniczący 
Zdzisław Maszkiewicz, członkowie ZR Wiesław Wabik i Beata Su
łowska - wzięła udział w obchodach 38. rocznicy podpisania Poro
zumień Sierpniowych pod krzyżem w Lesie Janiszewskim na tere
nie Nadleśnictwa Radom. Krzyż ten został ufundowany i postawio
ny z okazji 20. rocznicy powstania Związku. Delegacja ZR złożyła 
kwiaty i zapaliła znicze. W obchodach uczestniczyli też związkowcy- 
leśnicy „Solidarności” z Nadleśnictwa Radom.

2.09. w radomskiej Katedrze została odprawiona rocznicowa 
msza św.

36. Pielgrzymka Ludzi Pracy
2018-09-15/16
Organizowana co roku przez NSZZ „Solidarność” pielgrzymka na 

Jasną Górę tym razem odbyła się pod hasłem „My chcemy Boga!”. 
Rozpoczęła się w sobotnie popołudnie złożeniem kwiatów pod po
mnikiem bł. ks. Jerzego Popiełuszki, patrona „Solidarności”. Główną 
mszę św. odprawiono 16 września. Uczestniczyło w niej ponad 20 
tys. osób.

III Posiedzenie Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” 
Ziemia Radomska kadencji 2018-2022
2018-10-02
Zgodnie ze swoim postanowieniem ZR wznowił obrady dotyczą

ce punktu 3. z posiedzenia z 31.07. ws. odwołania wyborczego w 
PSG sp. z o.o. oraz kwestii wyjaśnienia przez Zarząd Regionu Gdań
skiego -jakim prawem zarejestrowano tam KZ w PSG skoro nigdy 
nie została ona wyrejestrowana w Regionie Ziemia Radomska.

Zarząd Regionu zwrócił się też do Sekretarz Komisji Krajowej 
Ewy Zydorek o dokończenie mediacji wewnątrzzwiązkowej. „[...] 
wnioskujemy o dokończenie mediacji zapoczątkowanej przez kol. 
Sekretarz na mocy uchwały KK z dn. 28.02.2018 r. Zdaniem Zarządu 
Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska wyrażonym w dn. 
31.07.2018 r. sytuacja konfliktowa w łonie Organizacji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność” w PSG sp. z o.o. w Warszawie oraz działania 
niektórych jej działaczy wymagają mediacji w trybie pilnym.”

XXIX KRAJOWY ZJAZD DELEGATÓW
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”
Częstochowa 2018-10-25/26
Piotr Duda został wybrany przewodniczącym NSZZ „Solidarność” 

na kolejną kadencję podczas XXIX Krajowego Zjazdu Delegatów w 
Częstochowie. Delegaci wybrali również członków nowej Komisji 
Krajowej związku oraz przyjęli uchwałę programową wyznaczającą 
strategiczne cele NSZZ Solidarność na najbliższe lata.

25-26 października w Częstochowie obradował 29. KZD NSZZ 
„Solidarność”. Region Ziemia Radomska reprezen-

(cd. na str. 4) 
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towali na nim Zdzisław Maszkiewicz, Andrzej Wójcicki, Marek Kicior 
oraz Kazimierz Staszewski. Przewodniczącym KK NSZZ „Solidar
ność” na kadencję 2018-2022 został wybrany Piotr Duda. W skład 
Komisji Krajowej wszedł Zdzisław Maszkiewicz.

WSPOMNIENIE
15.10.2018 zmarł Wojtek Mosiołek

Regionalne obchody 100-lecia odzyskania 
niepodległości
Radom 2018-11-11
Wiceprzewodniczący ZR Andrzej Wójcicki wraz z pocztem sztan

darowym Zarządu Regionu wziął udział w uroczystościach z okazji 
100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. W radom
skiej katedrze została odprawiona rocznicowa msza święta, a na
stępnie uczestnicy obchodów przemaszerowali z katedry pod Po
mnik Czynu Legionowego na radomskim rynku.

Kozienice 2018-11-11
Przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz wziął udział w kozie- 

nickich uroczystościach z okazji 100 rocznicy odzyskania przez Pol
skę niepodległości, których głównym punktem było odsłonięcie Po
mnika Niepodległości u zbiegu ulic Warszawskiej i Sportowej.

Zwoleń 2018-11-11
Tadeusz Wach z TKK Zwoleń reprezentował ZR na uroczystościach 

w Zwoleniu z okazji 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepod
ległości.

Regionalne obchody 37. rocznicy ogłoszenia 
stanu wojennego
Radom 2018-12-13
Tradycyjnie w samo południe 13 grudnia delegacja Zarządu Re

gionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska - przewodniczący ZR 
Zdzisław Maszkiewicz, wiceprzewodniczący Krzysztof Kośla, Tade
usz Wach (TKK Zwoleń), członkowie ZR: Marek Kicior, Marek Maty
sa wraz z pocztem sztandarowym ZR w składzie Wiesław Rychter, 
Marek Siedlecki, Marian Byzdra - oraz Tadeusz Brydowski (KZ w 
MPK Radom) i Tomasz Świtka (NSZZ „Solidarność” Rolników Indy
widualnych) - złożyła tradycyjnie wiązankę kwiatów, a także zapaliła 
znicze pod Pomnikiem Radomskiego Czerwca 76.

Pamięć o tamtych wydarzeniach razem z delegacją ZR uczciła 
delegacja Stowarzyszenia Osób Internowanych i Represjonowanych 
w Stanie Wojennym na czele z Andrzejem Sobierajem.

Spotkanie opłatkowe w Zarządzie Regionu
18 grudnia 2018 r. w siedzibie Zarządu Regionu NSZZ „Solidar

ność” Ziemia Radomska odbyło się tradycyjne związkowe spotka
nie opłatkowe z udziałem zaproszonych gości, w tym - JE ks. bp. 
Henryka Tomasika, Ordynariusza Diecezji Radomskiej, wicemarszał
ka Senatu RP Adama Bielana, posłów Sejmu RP - Andrzeja Kosz- 
towniaka, Dariusza Bąka, Leszka Ruszczyka, starosty powiatu ra
domskiego Waldemara Trelki, dyrektor radomskiego Sanepidu Lu
cyny Wiśniewskiej, prezesa Stowarzyszenia Radomski Czerwiec 76 
Stanisława Kowalskiego, przedstawicieli samorządów lokalnych i 
organizacji społecznych - oraz licznych członków i sympatyków na
szego Związku.

2019
Powołano Radę Regionalnego Funduszu Strajkowego
2019-01-15
Na VI posiedzeniu Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia 

Radomska powołano Radę Regionalnego Funduszu Strajkowego 
na kadencję 2018-2023.

W skład RRFS weszli:
- Maria Górska (skarbnikZR)
-AnnaGromisz B

- Andrzej Wójcicki
- Marek Kicior
-Tomasz Głuch
- Beata Sułowską
- Krzysztof Kośla

Kontrola Krajowej Komisji Rewizyjnej
w Zarządzie Regionu
23-24 stycznia 2019 r. przedstawiciele KKR NSZZ „Solidarność”

- Mirosław Brzuśnian, Edward Fortuna, Jerzy Grodzki, Marek Mazu
rek, Agnieszka Wac - wizytowali Region Ziemia Radomska. Tema
tyką kontroli była realizacja Uchwały KK nr 58/2001 ws. przyjęcia 
standardów funkcjonowania regionów i krajowych sekretariatów 
branżowych (z późn.zm.) oraz prawidłowości przekazywania skła
dek członkowskich do Komisji Krajowej i na rzecz Krajowego 
Funduszu Strajkowego.

Prezydium Zarządu Regionu spotkało się
z parlamentarzystami PiS
4 lutego 2019 r. w siedzibie ZR odbyło się spotkanie Prezydium 

ZR z parlamentarzystami PiS. Celem spotkania była rozmowa na 
temat sytuacji społeczno-gospodarczej kraju i poziomu dialogu spo
łecznego oraz przekazanie postulatów NSZZ „Solidarność”. Działa
nia te podejmowane są w ramach ogólnopolskiej akcji NSZZ „Soli
darność” zainicjowanej stanowiskiem Komisji Krajowej z dnia 11 
grudnia 2018 roku w sprawie sytuacji społeczno-gospodarczej oraz 
stanu dialogu w Polsce.

W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele PiS: wicemarszałek 
Senatu RP Adam Bielan, poseł Dariusz Bąk wraz z dyrektorem jego 
biura poselskiego Sławomirem Szymczykiem, Paulina Markiewicz
- dyrektor biura senatorskiego marszałka Stanisława Karczewskie
go, a w zastępstwie posła Marka Suskiego - Kinga Bogusz, prze
wodnicząca Rady miejskiej m. Radomia.

Pogrzeb b. premiera RP Jana Olszewskiego
Warszawa 2019-02-16
Delegacja Regionu Ziemia Radomska, w składzie: przewodniczący 

ZR Zdzisław Maszkiewicz oraz poczet ZR - Zofia Sekuła, Barbara 
Jurczak, Jerzy Białas, Wojciech Dziółko, wzięła udział w uroczysto
ściach pogrzebowych b. premiera RP Jana Olszewskiego, które 
odbyty się 16 lutego w Warszawie.

Szkolenie Społecznych Inspektorów Pracy
27-28 lutego w sali koferencyjnej Zarządu Regionu odbywało się 

szkolenie społecznych inspektorów pracy (SIP).

Spotkanie przewodniczących komisji zakładowych w spół
kach miejskich i innych podmiotach podległych prezyden
towi m. Radomia z prezydentem Radosławem Witkowskim

Radom, 2019-03-04
4 marca w siedzibie Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Zie

mia Radomska odbyło się spotkanie przewodniczących komisji za
kładowych ze spółek miejskich oraz innych podmiotów organizacyj
nych z prezydentem Radomia Radosławem Witkowskim.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele KZ w DPS „Nad Poto
kiem”, MOPS w Radomiu, Radomskim Szpitalu Specjalistycznym, 
MPK Radom, Radpecu, oświacie radomskiej, DPS Weterana Walki i 
Pracy, DPS i Centrum Usług Wspólnych, Specjalnym Ośrodku Szkol
no-Wychowawczym w Radomiu, MOSiR Radom, RTBS „Administra
tor”, Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego, PPUH Radkom, 
Wodociągach Miejskich, Straży Miejskiej i Urzędzie Miejskim.

Zarząd Regionu reprezentowali dwaj wiceprzewodniczący - 
Krzysztof Kośla i Andrzej Wójcicki.

Szkolenie skarbników Komisji Zakładowych
29 marca 2019 r. w siedzibie Zarządu Regionu odbyło się szkole

nie dla skarbników Komisji Zakładowych. Zajęcia 
prowadziły: Skarbnik ZR Maria Górska oraz głow- 

AB na księgowa ZR Beata Nosal.
t ■WWI (cd-na str-ty
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Walka o dialog społeczny!
4 kwietnia 2019 r. o godz. 15.00 przed siedzibą wojewody mazo

wieckiego w Warszawie rozpoczęła się pikieta-manifestacja NSZZ 
„Solidarność”. Uczestniczyło w niej kilkuset związkowców z Regio
nów: Mazowsze, Płock i Ziemia Radomska.

Nasz Region reprezentowała kilkudziesięcioosobowa grupa związ
kowców na czele z przewodniczącym ZR Zdzisławem Maszkiewi- 
czem i wiceprzewodniczącym Krzysztofem Koślą.

Zebranych powitał wiceprzewodniczący ZR Mazowsze Waldemar 
Dubiński, a po nim głos zabrał przewodniczący ZR Mazowsze An
drzej Kropiwnicki, który w skrócie przedstawił postulaty pikietują
cych związkowców. Potem przemawiali przewodniczący ZR Ziemia 
Radomska Zdzisław Maszkiewicz oraz przewodniczący ZR Płockie
go Andrzej Burnat. Następnie problemy poszczególnym branż i grup 
związkowych prezentowali m.in. przedstawiciele oświaty, służby zdro
wia, geologów, pracowników kultury i sztuki, muzeów, a nawet.. .tak
sówkarzy.

IX Posiedzenie Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Zie
mia Radomska kadencji 2018-2022

2019-04-16
W kolejnym posiedzeniu Zarządu Regionu, które odbyło się tuż po 

tradycyjnym spotkaniu wielkanocnym, wzięli udział zaproszeni go
ście - wiceprzewodniczący Komisji Krajowej Tadeusz Majchrowicz 
oraz przedstawiciele komisji zakładowej w Enea Wytwarzanie (d. 
Elektrownia Kozienice) z przewodniczącym Jackiem Bolkiem. Obra
dom przysłuchiwała się także Jadwiga Poźniak, przewodnicząca 
Regionalnej Komisji Rewizyjnej.

Tadeusz Majchrowicz zapoznał zebranych z informacjami na te
mat konfliktu z rządem RP oraz przebiegiem i efektami manifestacji 
przed 16. urzędami wojewódzkimi, które Związek przeprowadził 4 
kwietnia.

Lotnisko im. Bohaterów Radomskiego Czerwca 1976 Roku
7 maja 2019 r. rozpoczęła się oficjalnie budowa nowego lotniska 

w Radomiu.
Nazwa lotniska będzie brzmiała: Port Lotniczy Warszawa-Radom 

im. Bohaterów Radomskiego Czerwca 1976 Roku.
Inicjatorem nadania takiej właśnie nazwy był Zdzisław Maszkie

wicz, przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia 
Radomska.

Szkolenie „Rozwój związku NSZZ „Solidarność” 
-2019-05-16/17
W siedzibie Zarządu Regionu odbyło się dwudniowe szkolenie 

„Rozwój związku NSZZ „Solidarność”. Wzięło w nim udział 19 osób 
- członków naszego Związku z organizacji zakładowych w: Galvo 
24 Sp. z o.o. w Radomiu, Fabryce Broni w Radomiu, Spółdzielni 
Mieszkaniowej Własnościowo-Lokatorskiej w Warce, Kingspan Sp. 
z o.o. w Lipsku, Imperial Tobacco S.A. w Radomiu, Domu Weterana 
Walki i Pracy w Radomiu, Radpecu, Enea Wytwarzanie.

Zajęcia prowadził Jan Plata-Przechlewski z Działu Szkoleń KK w 
Gdańsku. Uczestnicy otrzymali materiały instruktażowe, a na zakoń
czenie dyplomy ukończenia szkolenia.

Konkurs Szachowy „Radomski Czerwiec’76”
Zmagania szachowe trwały od 11.06. do 13.06. Organizatorem 

Konkursu Szachowego „Radomski Czerwiec’76” byli: Zarząd Re
gionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska wraz z Uczniowskim 
Klubem Sportowym „Roszada”, Kapitułą Kultury Szachowej i Aka
demią Szachową Marka Niedźwieckiego.

Poczta Polska wciąż walczy!
14 czerwca pracownicy Poczty Polskiej z całego kraju protestowa

li przed Kancelarią Prezesa Rady Ministrów w War
szawie. „Solidarność” domaga się podwyżek płac o
500 zł brutto oraz takiego wsparcia ze strony pań- ■

flMOSCstwa, na jakie od lat mogą liczyć pocztowcy w krajach za
chodniej Europy.

W pikiecie przed KPRM wzięło udział kilkaset osób min. przedsta
wiciele Komisji Podzakładowej NSZZ "Solidarność” Pracowników 
Poczty Polskiej w Radomiu z przewodniczącym Wojciechem Rede- 
stowiczem. Głównym postulatem Organizacji Międzyzakładowej 
NSZZ „Solidarność” Pracowników Poczty Polskiej jest żądanie pod
wyżki płac zasadniczych o 500 zł brutto. Spór zbiorowy w firmie trwa 
od kwietnia i obecnie znajduje się na etapie mediacji z udziałem 
mediatora wyznaczonego przez resort pracy. Jeśli zakończą się one 
fiaskiem, kolejnym etapem będzie referendum strajkowe.

VII Półmaraton Radomskiego Czerwca’76
626 zawodników dobiegło 23 czerwca do mety 7. edycji radom

skiego półmaratonu i to mimo prawdziwie afrykańskiego upału. Odbył 
się też tradycyjny bieg na 2,5 kilometra - „Dumne Warchoły”. Jed
nym ze współorganizatorów imprezy był Zarząd Regionu NSZZ „So
lidarność” Ziemia Radomska.

Obchody rocznicy Czerwca 1976 r. w Płocku i Ursusie
23 czerwca 2019 r. delegacja Zarządu Regionu NSZZ „Solidar

ność” Ziemia Radomska, w składzie - przewodniczący ZR Zdzisław 
Maszkiewicz wraz z pocztami sztandarowymi - TKK Pionki (Zofia 
Sekuła, Barbara Jurczak, Jerzy Białek) i KZ w MPK Radom (Marek 
Kicior, Tadeusz Brydowski, Stanisław Krzemiński) - wzięła udział w 
uroczystościach 43. rocznicy Czerwca 1976 r. w Płocku.

30 czerwca 2019 r. delegacja Zarządu Regionu NSZZ „Solidar
ność” Ziemia Radomska, w składzie - przewodniczący ZR Zdzisław 
Maszkiewicz, Marek Kuc, Józef Mąkosa, wraz z pocztem sztandaro
wym Zarządu Regionu (Jan Król, Marian Byzdra, Wiesław Rychter), 
pocztem TKK Pionki (Zofia Sekuła, Barbara Jurczak, Jerzy Białek) 
oraz pocztem KZ w MPK Radom (Marek Kicior, Wojciech Dziółko, 
Waldemar Zieliński), uczestniczyła w uroczystościach 43. rocznicy 
Czerwca 1976 r. w Ursusie.

43. rocznica Radomskiego Czerwca’76
2019-05-25
Premier Mateusz Morawiecki, przedstawiciele Kancelarii Prezy

denta RP, Parlamentu oraz liczna rzesza członków i sympatyków 
NSZZ „Solidarność” uczestniczyli w obchodach 43. rocznicy Ra
domskiego Czerwca’76. U zbiegu ulic 25 Czerwca i Żeromskiego 
odprawiona została msza święta celebrowana przez biskupa Hen
ryka Tomasika. Honorowe miejsce w czasie obchodów zajęli oczy
wiście uczestnicy wydarzeń z 1976 roku - Bohaterowie Radomskie
go Czerwca na czele ze Stanisławem Kowalskim, prezesem Stowa
rzyszenia Radomski Czerwiec ‘76.

Protestowała Enea
W środę 26 czerwca 2019 r. z inicjatywy NSZZ „Solidarność” Enea 

odbyła się pikieta pracowników GK Enea pod siedzibą Zarządu Enea 
S.A. w Poznaniu.

W proteście uczestniczyła silna reprezentacja NSZZ „Solidarność” 
z Enea Wytwarzanie (Kozienice) na czele z przewodniczącym Jac
kiem Bolkiem i wiceprzewodniczącymi: Zdzisławem Górniakiem i 
Cezarym Mąkosą - w sumie około 70 osób. Nie zabrakło też przed
stawicieli z Enea Ciepło (Białystok), Enea Połaniec, nie zawiedli 
górnicy z LW Bogdanka. Stawili się też przedstawiciele spółek całe
go obszaru dystrybucji i obrotu, z terenu Poznania, Bydgoszczy, Zie
lonej Góry, Gorzowa Wielkopolskiego i Szczecina. W czasie pikiety 
reprezentanci poszczególnych organizacji związkowych złożyli pod
pisy pod wspólną petycją. Następnie delegacja protestujących uda
ła się do budynku siedziby Zarządu Enea S.A. aby wręczyć pismo 
przedstawicielom spółki.

Ostatni etap 43. rocznicy Radomskiego Czerwca ‘76
30. Międzynarodowy Wyścig Kolarski „Solidarności” i Olimpijczy

ków

(cd. na str. 6)



6
(cd. ze str. 5)

4 lipca na mecie w Radomiu, która znajdowała się przy 
Pomniku Radomskiego Czerwca’76, zakończył się trzeci etap 30. 
Międzynarodowego Wyścigu „Solidarności” i Olimpijczyków. Wy
grał go Estończyk Norman Vahtraz grupy Cycling TARTU. Drugi był 
Sylwester Janiszewski, a trzeci Patryk Stosz. Przed wjazdem wyści
gu do Radomia odbyły się mini-zawody kolarskie dla dzieci. Współ
organizatorem etapu był Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Zie
mia Radomska.

43. Rocznica śmierci ks. Romana Kotlarza
Radom-Trablice-Pelagów-Koniemłoty - 2019-08-18
W tym roku minęły 43 lata od śmierci ks. Romana Kotlarza - Mę

czennika Radomskiego Czerwca’76.
Koniemłoty
18 sierpnia delegacja Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Zie

mia Radomska w składzie - Przewodniczący ZR Zdzisław Maszkie- 
wicz, wiceprzewodniczący ZR Krzysztof Kośla, Wojciech Dziółko (TKK 
Lipsko), poczet sztandarowy ZR (Wiesław Rychter, Jan Król, Marian 
Byzdra) wraz z Tomaszem Świtką, przewodniczącym NSZZ „Soli
darność” Rolników Indywidualnych Ziemia Radomska i pocztem tej 
organizacji - wyjechała do Koniemłotów, gdzie uczestniczyła w uro
czystościach ku czci ks. Romana Kotlarza.

39. rocznica podpisania Porozumień Sierpniowych
Gdańsk, Radom - 30/31.08.2019
31 sierpnia w Gdańsku z udziałem premiera Mateusza Morawiec- 

kiego świętowano 39. rocznicę podpisania Porozumienia Gdańskie
go. Uroczystości z udziałem uczestników strajków Sierpnia 1980 
roku, krajowych i regionalnych struktur „Solidarności”, przedstawi
cieli władz państwowych i samorządowych rozpoczęła msza św. w 
Bazylice św. Brygidy. Po zakończeniu nabożeństwa uczestnicy ob
chodów złożyli kwiaty pod Bramą nr 2 Stoczni Gdańskiej, a następ
nie zgromadzili się w Sali BHP Stoczni Gdańskiej.

W obchodach uczestniczyła 61 -osobowa delegacja Regionu Zie
mia Radomska na czele której stał Marek Kuc, Członek ZR, a także 
poczty sztandarowe: Zarządu Regionu (Marek Kuc, Wojciech Dziół
ko, Barbara Jurczak), TKK Pionki (Jerzy Białek, Zofia Sekuła); MK nr 
1 Pracowników Oświaty i Wychowania w Radomiu (Marta Chmie
lewska, Anna Duda) oraz poczet KO Męsko Skarżysko o/Pionki.

31.08.-Radom
31 sierpnia o godz. 18.00 w Radomiu w kościele pw. Chrystusa 

Nauczyciela na radomskich Plantach została odprawiona uroczysta 
rocznicowa msza św. Uczestniczyli w niej: przewodniczący ZR Zdzi
sław Maszkiewicz; wiceprzewodniczący ZR - Krzysztof Kośla, An 
drzej Wójcicki; skarbnik ZR Maria Górska oraz poczty sztandarowe. 
Na zakończenie uroczystości podziękowania uczestnikom złożył 
przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz, a potem udali się oni do 
siedziby ZR na rocznicowe spotkanie okolicznościowe.

37. Pielgrzymka Ludzi Pracy na Jasną Górę
14-15.09.2019
W dorocznej pielgrzymce związkowej wzięły udział tysiące człon

ków NSZZ „Solidarność” z całego kraju. W głównych uroczystościach 
obok premiera Mateusza Morawieckiego i szefa Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność" Piotra Dudy uczestniczyli przedstawiciele rzą
du, parlamentarzyści oraz reprezentanci władz lokalnych.

Region Ziemia Radomska reprezentowało ponad 100 związkow
ców oraz delegacja ZR z przewodniczącym Zdzisławem Maszkiewi- 
czem, skarbnikiem ZR Marią Górską, członkami ZR - Beatą Sułowską 
i Jerzym K. Kaczkowskim, pocztami sztandarowymi-ZR, KZ w MPK 
Radom, TKK Pionki, MK nr 1 Pracowników Oświaty i Wychowania.

Zmarło. Hubert Czuma SJ - wielki przyjaciel NSZZ „Soli
darność” Ziemia Radomska

19 września 2019 r. zmarł Ojciec Hubert Czuma 
SJ, Honorowy Członek NSZZ „Solidarność” i Dusz
pasterz Ludzi Pracy Ziemi Radomskiej, Honorowy

Obywatel Miasta Radomia. To wielka i niepowetowana stra
ta dla Polski, „Solidarności” i Regionu Ziemia Radomska. 

Uroczystości pogrzebowe o. Czumy trwały w Radomiu od niedzie
li 22 września. Miały one charakter państwowy. W niedzielę trumnę 
z ciałem kapłana wystawiono w kościele św. Trójcy. Msza pogrzebo
wa, której przewodniczył ordynariusz diecezji radomskiej ks. bp 
Henryk Tomasik, odbyła się 23 września w radomskiej katedrze. W 
ostatnim pożegnaniu o. Huberta wzięła udział delegacja Zarządu 
Regionu w składzie przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz i wice
przewodniczący Krzysztof Kośla oraz poczet sztandarowy ZR - Wie
sław Rychter, Jan Król, Marian Byzdra.

Szkolenie Społecznych Inspektorów Pracy
16 października 2019 r. w siedzibie Komisji Zakładowej NSZZ 

„Solidarność” w Enea Wytwarzanie (d. Elektrowni Kozienice) w 
Świerżach Górnych odbyło się szkolenie społecznych inspektów 
pracy dla członków tej organizacji zakładowej.

W zajęciach wzięło udział 20 osób, które otrzymały stosowne za
świadczenia. Szkolenie przeprowadził Radosław Łuczak, starszy 
inspektor Państwowej Inspekcji Pracy w Radomiu, a z ramienia Za
rządu Regionu nadzorował je wiceprzewodniczący ZR Krzysztof 
Kośla.

Krótko z Regionu
Radom, 14.10.2019 r.
Delegacja Zarządu Regionu w składzie - przewodniczący ZR Zdzi

sław Maszkiewicz oraz poczet sztandarowy ZR - Marian Byzdra, 
Wiesław Rychter, Jan Król - wzięła udział w obchodach 77. rocznicy 
egzekucji pracowników Fabryki Broni dokonanej przez niemieckich 
okupantów.

Radom, 18.10.2019 r.
Delegacja ZR - w składzie Zdzisław Maszkiewicz, Kazimierz Sta

szewski, Wiesław Wabik - uczestniczyła w obchodach 18 rocznicy 
śmierci bp. Jana Chrapka.

Warsza wa,18.10.2019r.
Delegacja ZR - przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz, wiceprze

wodniczący Krzysztof Kośla - wzięła udział w obchodach 100-lecia 
Państwowej Inspekcji Pracy.

Radom, 19.10.2019 r.
Członek ZR Wiesław Wabik uczestniczył w uroczystej przysiędze 

Wojsk Obrony Terytorialnej w Radomiu.
Lipsko, 7.11.2019 r.
Przedstawiciele ZR - Zdzisław Maszkiewicz i Wojciech Dziółko - 

wzięli udział w uroczystym przekazaniu Ognia Niepodległości w Lip
sku. Ogień ten, w postaci odpalonego znicza, został przekazany do 
Kościoła pw. Chrystusa Nauczyciela na radomskich Plantach, gdzie 
tradycyjnie odbywają się nasze solidarnościowe obchody.

Radom, 11.11.2019 r.
Wiceprzewodniczący ZR Andrzej Wójcicki wraz pocztem sztanda

rowym ZR, w składzie: Marian Byzdra, Wiesław Rychter, Jan Król, 
uczestniczył w radomskich obchodach Narodowego Święta Niepod
ległości. Uroczystości rozpoczęła uroczysta msza św. odprawiona w 
katedrze. Następnie uczestnicy uroczystości przemaszerowali pod 
Pomnik Czynu Legionów w Rynku, gdzie złożono kwiaty.

O ulicę Ojca Huberta Czumy
4 listopada przedstawiciele Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” 

Ziemia Radomska - przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz i wice
przewodniczący Krzysztof Kośla, wraz z Tomaszem Świtką, repre
zentującym NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska Rolników Indy
widualnych, złożyli w biurze Rady Miejskiej Miasta Radomia wnio
sek o nadanie jednej z radomskich ulic (lub placowi) imienia Ojca 
Huberta Czumy.

Do wniosków dołączono listy poparcia z podpisami ponad 500 
osób.

PIKIETA POD CASTORAMĄ
W obronie związkowców z „ Castoramy”! Manifesta

cja w Warszawie - 2019-11-25
________ (cd. na str. 7)
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25 listopada br. przed sklepami Castorama w całym kra
ju odbyły się akcje ulotkowe, które miały na celu poinformowanie 
klientów sieci, o tym, że korporacja łamie elementarne prawa pra
cownicze. Ok. 1000 związkowców zgromadziło się w tym samym 
czasie przed siedzibą spółki w Warszawie. W tej części akcji wzięła 
udział kilkudziesięcioosobowa grupa związkowców NSZZ „Solidar
ność” Ziemia Radomska z przewodniczącym Zdzisławem Iwaszkie
wiczem, wiceprzewodniczącym Krzysztofem Koślą, członkami Za
rządu Regionu i związkowcami z organizacji zakładowych.

Komunikat po spotkaniu w dniu 27 listopada 2019 r. z Zarządem 
Castorama Polska Sp. z o.o.

27 listopada 2019 r. odbyły się negocjacje przedstawicieli NSZZ 
„Solidarność” z Zarządem Castorama Polska Sp. z o.o. w sprawie 
przywrócenia do pracy zwolnionych dyscyplinarnie liderów związ
kowych organizacji związkowej.

Zarząd Castorama Polska Sp. z o.o. oczekuje, w zamian za przy
wrócenie do pracy zwolnionych działaczy, gwarancji działania przez 
organizację związkową pod kontrolą pracodawcy w ramach okre
ślonego przez niego schematu. Uznajemy, że w ten sposób organi
zacja związkowa pozbawiona zostałaby swoich uprawnień w za
kresie niezależności i samorządności związkowej.

Działania Zarządu Castorama Polska Sp. z o.o. zmuszają NSZZ 
„Solidarność” do kontynuowania i eskalacji akcji protestacyjnej.

2020
Szkolenie skarbników Komisji Zakładowych
14 lutego 2020 r. w siedzibie Zarządu Regionu odbyło się szkole

nie dla skarbników Komisji Zakładowych. Zajęcia prowadziły: Skarb
nik ZR Maria Górska oraz główna księgowa ZR Beata Nosal. W szko
leniu uczestniczyli przedstawiciele komisji zakładowych w:

SWPZZPOZ w Radomiu, DPS „Nad Potokiem”, MOPS w Radomiu, 
PP Poczta Polska w Radomiu, Galvo 24 w Radomiu, Mondi Wierzbi
ca, DPS Weterana Walki i Pracy w Radomiu, DPS w Wierzbicy, MK 
przy ZR.

Szkolenie członków Zakładowych Komisji Rewizyjnych
28 lutego 2020 r. w siedzibie Zarządu Regionu odbyło się szkole

nie dla członków Zakładowych Komisji Rewizyjnych. Zajęcia prowa
dził wiceprzewodniczący Zarządu Regionu Krzysztof Kośla. W szko
leniu uczestniczyli przedstawiciele komisji zakładowych w: SWPZZ
POZ w Radomiu, DPS „Nad Potokiem”, Enea Wytwarzanie w Świer
żach Górnych, Imperial Tobacco w Radomiu, Auchan Radom, Rad- 
pec Radom, RSM, Oświaty w Radomiu.

Szkolenie
5-7 marca br. w Warszawie odbyła się pierwsza część lll-etapowe- 

go szkolenia dla grupy działaczy związkowych NSZZ „Solidarność” 
z terenu całego kraju nt. „Analiza i ocena skutków prawnych regula
cji związanych z rynkiem pracy z wykorzystaniem wskaźników ma
kroekonomicznych”.

Szkolenie adresowane do działaczy związkowych, zostało zorga
nizowane przez Dział Programów Europejskich Komisji Krajowej, a 
prowadzili je: Lech Antkowiak - ekspert ds. rynku pracy i Elżbieta 
Wielg - kierownik projektu.

Głównym celem szkolenia jest poznanie zagadnień związanych z 
rynkiem pracy przez działaczy związkowych, co niewątpliwie wzmoc
ni ich kompetencje eksperckie i umożliwi w przyszłości w większym 
stopniu udział NSZZ „Solidarność” w procesie stanowienia prawa. 
W szkoleniu wzięli udział przedstawiciele Regionu Ziemia Radom
ska: Małgorzata Godzińska i Jarosław Chmielnicki.

Zmarł kol. Wiesław Wabik
15 marca 2020 r. nasze związkowe szeregi opuścił kol. Wiesław 

Wabik długoletni członek Zarządu Regionu NSZZ „So
lidarność” Ziemia Radomska oraz Prezydium Zarzą-

7
du Regionu, działacz Komisji Zakładowej NSZZ „Solidar
ność” w PSS „Społem” w Radomiu, uczestnik-żołnierz 

misji pokojowych ONZ, działacz Stowarzyszenia Kombatantów Mi
sji Pokojowych ONZ

Uwaga !!! Spotkanie wielkanocne odwołane !!!
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska informuje 

członków i sympatyków Związku, że tradycyjne spotkanie wielka
nocne zaplanowane na 7 kwietnia 2020 r. w siedzibie Zarządu Re
gionu przy ul. Traugutta 52 zostaje odwołane ze względu na zagro
żenie epidemiologiczne koronawirusem.

JE ks. bp. Henrykowi Tomasikowi, Ordynariuszowi Diecezji Ra
domskiej dziękujemy za życzliwość i zrozumienie.

Uroczysta msza św. w radomskiej Katedrze inaugurująca 
regionalne obchody 40. rocznicy Powstania NSZZ

„Solidarność” - 2020-05-31
Msza św., koncelebrowana przez ks. prałata Edwarda Ponie- 

wierskiego, została zamówiona przez Terenową Komisję Emery
tów i Rencistów NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska w intencji 
zmarłych oraz żyjących członków NSZZ „Solidarność”. W nabożeń
stwie udział wzięła delegacja Zarządu Regionu z wiceprzewodni
czącym Krzysztofem Koślą, który odczytał modlitwy wiernych, po
czet sztandarowy ZR w składzie Wiesław Rychter, Jan Król, Marian 
Byzdra, przewodniczący TKEiR Marek Siedlecki oraz członkowie i 
sympatycy naszego Związku. Po mszy św. zapalono znicze pod Krzy
żem „Solidarności” znajdującym się przed katedrą.

Pogrzeb kol. Henryka Sawiczyńskiego
10 czerwca w uroczystościach pogrzebowych kol. Henryka Sawi

czyńskiego uczestniczyła delegacja ZR w składzie przew. Zdzisław 
Maszkiewicz, wiceprzew. Krzysztof Kośla wraz z pocztem sztandaro
wym ZR (Wiesław Rychter, Jan Król) oraz pocztem sztandarowym Fa
bryki Łączników (Marian Byzdra, Tadeusz Florczak, Wojciech Dziółko).

Obchody 44. rocznicy Radomskiego Czerwca’76
2020-06-25
Tegoroczne uroczystości z okazji rocznicy Radomskiego Czerw

ca’76 miały znacznie skromniejszy wymiar ze względu na ogłoszo
ny w kraju stan zagrożenia epidemiologicznego. Mimo to nie zabra
kło na naszych związkowych obchodach znamienitych gości z Pre
zydentem RP na czele. Uroczystości zostały objęte Patronatem 
Narodowym Prezydenta RP w Stulecie Odzyskania Niepodległości.

Uroczystości pogrzebowe ks. inf. Czesława Wali
5 czerwca (piątek) delegacja Zarządu Regionu, w składzie - prze

wodniczący ZR Zdzisław Maszkiewcz oraz Wojciech Dziółko (TKK 
Lipsko), uczestniczyła w uroczystościach żałobnych w Rudniku nad 
Sanem.

6 czerwca (sobota) delegacja naszego Regionu w składzie: Zdzi
sław Maszkiewicz, Krzysztof Kośla, Wojciech Dziółko, Jerzy Minda 
wraz z pocztem sztandarowym ZR (Wiesław Rychter, Marian Byzdra, 
Jan Król), pocztem TKKPionki (Marek Kuc, Józef Monkosa), uczest
niczyła w uroczystościach pogrzebowych ks. Wali w Kałkowie-Go- 
dowie. Towarzyszyła im również delegacja NSZZ „Solidarność” Zie
mia Radomska Rolników Indywidualnych z przewodniczącym To
maszem Świtką.

Na zakończenie Mszy św. pogrzebowej odczytano listy pożegnal
ne Prezydenta RP Andrzeja Dudy i Premiera Rządu Mateusza Mora- 
wieckiego. List Prezydenta Andrzeja Dudy odczytał Zdzisław Masz
kiewicz, przewodniczący NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska.

Regionalne uroczystości z okazji 40. rocznicy Powstania 
NSZZ „Solidarność”

Radom. 30-31 sierpnia 2020 r.
Tegoroczne obchody ze względu na sytuację epidemiologiczną w

kraju, podobnie jak wcześniejsze obchody rocznicy

(cd. na str. 8)
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Radomskiego Czerwca’76, miały znacznie skromniejszy 
wymiar.

Rozpoczęła je 30 sierpnia uroczysta rocznicowa msza św. w ra
domskiej Katedrze pw. NMR Wzięli w niej udział przedstawiciele 
Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska z prze
wodniczącym Zdzisławem Maszkiewiczem, wiceprzewodniczącymi 
- Krzysztofem Koślą i Andrzejem Wójcickim, skarbnikiem Marią 
Górską oraz członkami ZR, pocztami sztandarowymi.

Kolejnym punktem obchodów 40-lecia powstania NSZZ „Solidar
ność” Ziemia Radomska zakończyło 31 sierpnia 2020 r. złożenie 
kwiatóworazzapaleniezniczy pod „Krzyżem Solidarności” przy ul. 
Janiszewskiej w Radomiu.

1 .Uroczysta rocznicowa msza św. w radomskiej Katedrze pw. NMP- 
30 sierpnia 2020 r.

2. Złożenie kwiatów oraz zapalenie zniczy w asyście pocztów 
sztandarowych pod Krzyżem Solidarności (plac katedralny). Prze
marsz pocztów sztandarowych oraz uczestników uroczystości na 
plac przed siedzibą Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia 
Radomska przy ul. Traugutta 52 - 30 sierpnia 2020 r.

3. Poświęcenie oraz odsłonięcie tablicy upamiętniającej 40-lecie 
powstania NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska umieszczonej na 
fasadzie budynku Zarządu Regionu. Wystąpienie Zdzisława Masz- 
kiewicza, przewodniczącego Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” 
Ziemia Radomska - 30 sierpnia 2020 r.

4. Złożenie kwiatów oraz zapalenie zniczy pod „Krzyżem Solidar
ności” przy ul. Janiszewskiej w Radomiu -31 sierpnia 2020 r.

Koncert z okazji 40. rocznicy Powstania
NSZZ „Solidarność”
28 września w kościele pod wezwaniem Matki Bożej Miłosierdzia 

w Radomiu odbył się koncert religijno-patriotyczny z okazji rocznic 
przypadających w 2020 roku: 44. rocznicy wydarzeń Czerwca’ 76 
oraz 40. rocznicy powstania NSZZ Solidarność. Organizatorem im
prezy był Zarząd Regionu NSZZ Solidarność Ziemia Radomska. 
Koncertem w wykonaniu chóru i orkiestry Zespołu „Śląsk” dyrygo
wał Krzysztof Dziewięcki, a występ rozpoczęło odśpiewanie hymnu 
narodowego. Następnie publiczność usłyszała m.in. pieśni żołnier
skie i patriotyczne, pierwszy polski hymn - „Bogurodzicę”, pieśni 
maryjne - w tym Ave Maria oraz Alleluja z Mesjasza Haendla.

Zarządzenie Nr 8/2020
Przewodniczącego Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” 

Ziemia Radomska z dnia 12 października 2020 roku
W związku z lawinowym rozpowszechnianiem się zakażeń wiru

sem COVID-19 na podstawie art. 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku 
o szczegółowych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, prze
ciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz innych chorób zakaź
nych wywołanych nimi sytuacjami kryzysowymi w związku z art. 4 
ustawy z dnia 26 lipca 2020 roku o zmianie ustawy z dnia 24 lipca 
2020 roku o zmianie ustawy o delegowaniu pracowników w ramach 
świadczenia usług oraz niektórych innych ustaw i w trosce o podsta
wowe dobra jakimi są życie i zdrowie pracowników Biura Zarządu 
Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska, podejmując dzia
łania mające na celu zapobieganie rozpowszechniania się COVID - 
19 zarządzam :

§1
Od dnia 12 października br. do dnia 31 października br. polecam 

pracownikom biura wykonywanie pracy zdalnej poza miejscem sta
łego jej świadczenia zgodnie z łączącymi umowami o pracę.

§2
W okresie wykonywania pracy zdalnej obowiązywać będą nastę

pujące zasady pracy biura: wszelki kontakt wykonywany będzie 
drogą elektroniczną - solidar1@radom.net lub telefoniczną na nu
mer 48 3623804.

§3
W okresie objętym poleceniem wykonywania pra

cy zdalnej w biurze Zarządu Regionu przebywać mogą 
jedynie pracownicy sprawujący dyżur wskazani w har

monogramie ustalonym i przekazanym do wiadomości 
przez Wiceprzewodniczącego Zarządu Regionu Krzysz

tofa Koślę .§ 4
O możliwości wcześniejszego powrotu do pracy w miejscu stałe

go jej wykonywania zgodnie z zawartymi umowami o pracę jak rów
nież możliwości przedłużenia polecenia wykonywania pracy zdal
nej poza okresem wskazanym w § 1 pracownicy będą powiadomie
ni drogą telefoniczną lub drogą elektroniczną.

§5
W okresie polecenia wykonywania pracy zdalnej pracownik ewi

dencjonuje wykonywane czynności uwzględniając ich opis, datę 
oraz czas ich wykonywania. Ewidencjonowanie czynności prowa
dzone będzie w formie papierowej i winno być przekazane po za
kończeniu okresu pracy zdalnej Pracodawcy w pierwszym dniu pod
jęcia pracy w miejscu jej wykonywania zgodnie z umową o pracę.

§6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego podpisania i podania 

do wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.
Przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ
„Solidarność” Ziemia Radomska
Zdzisław Maszkiewicz
"Biuletyn" nr 829 online

W związku z przejściem Zarządu Regionu na tzw. pracę zdalną 
udostępniono wersję “Biuletynu" w formie elektronicznej.

Regionalne obchody 102. rocznicy 
odzyskania niepodległości
2020-11-11
Pionki
Delegacja Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radom

ska - przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz Wanda Słowik oraz 
poczty sztandarowe: TKK Pionki (Barbara Jurczak, Zofia Sekuła, 
Józef Monkosa) oraz KO w Męsko Skarżysko o. Pionki (d. ZPS) - 
wzięła udział w obchodach Narodowego Święta Niepodległości w 
Pionkach. Rozpoczęła je msza św. w kościele pw. św. Barbary od
prawiona prze ks. dr. Pawła Nowaka. Po nabożeństwie delegacja 
ZR złożyła kwiaty pod pomnikiem Marszałka J. Piłsudskiego.

Lipsko
Wojciech Dziółko, TKK Lipsko, reprezentował Zarząd Regionu 

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska na obchodach 102. rocznicy 
odzyskania niepodległości w Lipsku.

Wojewoda potwierdził urzędowo nadanie radomskiej 
ulicy imienia ojca Huberta Czumy
17 listopada uprawomocniła się uchwała Rady Miejskiej Miasta 

Radomia ws. nadania jednej z radomskich ulic imienia o. Huberta 
Czumy. Uchwała RM XLV/404/2020 zmieniła nazwę ulicy Dzikiej, 
przebiegającej za budynkiem Kurii Biskupiej w Radomiu i łączącej 
ulice Tybla i Malczewskiego. 3 listopada uchwała ta została opubli
kowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego pod 
pozycją 10851, a po 14 dniach od publikacji weszła w życie.

O nadanie radomskiej ulicy imienia o. Huberta zabiegał Zarząd 
Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska przy wsparciu b. ra
domskiego europosła i posła na Sejm RP Dariusza Grabowskiego.

2021
POŻEGNANIE- Andrzej Kwaliński (1954-2021)
Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy informację o śmierci 

naszego kolegi, inspektora i szefa Państwowej Inspekcji Pracy.
Andrzej Kwaliński swoją pracę w inspekcji pracy rozpoczynał w 

Oddziale w Radomiu, wchodzącym w skład Okręgowego Inspekto
ratu Pracy w Kielcach, a po reformie administracyjnej Okręgowego 
Inspektoratu Pracy w Warszawie.

W 1994 r. Andrzej Kwaliński był jednym z inicjato
rów utworzenia NSZZ „Solidarność” w PIP

________________ (cd. na str. 9)
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Otwarcie wystawy "Tu Rodziła się Solidarność" 
w Lipsku

26.03.2021 r. przedstawiciele Komendy Powiatowej PSP w Lip
sku oraz Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność" przy KP PSP w 
Lipsku wzięli udział w otwarciu wystawy przygotowanej przez Insty
tut Pamięci Narodowej pt. 'Tu Rodziła się Solidarność". Wystawa 
znajduje się na placu herbowym Lipskiego Centrum Kultury. W uro
czystości uczestniczył przewodniczący TKK NSZZ "Solidarność" Lip
sko Wojciech Dziółko.

Pogrzeb kol. Andrzeja Towarnickiego
31 marca 2021 r. w Pionkach odbył się pogrzeb kol. Andrzeja 

Towarnickiego, długoletniego członka Zarządu Regionu NSZZ „So
lidarność” Ziemia Radomska oraz delegata na Walne Zebranie De
legatów Regionu, byłego przewodniczącego Komisji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność” w Zakładach Przemysłu Drzewnego w Pion
kach/ Steffen Pionki „Zakład Przemysłu Drzewnego” oraz działacza 
TKK NSZZ „Solidarność” w Pionkach.

W uroczystości uczestniczyła delegacja ZR w składzie: Zdzisław 
Maszkiewicz, Wojciech Dziółko, Józef Monkosa wraz ze sztanda
rem Regionu oraz członkowie TKK w Pionkach.

Wielki protest pracowników sektora energetycznego
W obronie polskiej energetyki!
To była potężna demonstracja. Przez centrum Warszawy prze

szła manifestacja pracowników sektora energetyczno-górniczego, 
zrzeszonych w 16 organizacjach związkowych. Protestowali prze
ciwko łamaniu przez rząd zasad współpracy ze stroną związkową, 
niezrozumiałym restrukturyzacjom poszczególnych zakładów pra
cy oraz jawnemu łamaniu praw pracowniczych.

W środę 9 czerwca 2021 r. w Warszawie odbyła się wspólna kilku
nastotysięczna manifestacja zorganizowana przez Krajowy Sekre
tariat Górnictwa i Energetyki NSZZ „Solidarność” oraz centrale in
nych związków zrzeszających pracowników energetyki. Przyczyna
mi protestu były - całkowity brak dialogu w branży energetyczno- 
paliwowej, łamanie praw związkowych i pracowniczych oraz zagro
żenie likwidacji miejsc pracy.

W manifestacji brali udział także związkowcy z Regionu NSZZ 
„Solidarność” Ziemia Radomska - pracownicy Rejonu Eneregtycz- 
nego w Radomiu oraz Enea Wytwarzanie (d. Elektrownia Kozieni
ce). ZR reprezentowali dwaj wiceprzewodniczący - Andrzej Wójcic
ki i Krzysztof Kośla. W proteście czynny udział wzięło prawie 300 
związkowców z Enea Wytwarzanie sp. z o.o. /d. Elektrownia Kozie
nice/ w Świerżach Górnych - w tym ponad 100 członków NSZZ 
„Solidarność” z przewodniczącym Komisji Międzyzakładowej Jac
kiem Bolkiem.

Związkowcy w trakcie manifestacji wielokrotnie zwracali uwagę, 
że likwidacja miejsc pracy w sektorze węgla brunatnego i energety
ki faktycznie już się rozpoczęła, a wbrew wcześniejszym zapewnie
niom pracownicy nie otrzymali ofert pracy. Na domiar złego Trybu
nał Sprawiedliwości Unii Europejskiej, po rozpatrzeniu skargi Czech, 
wezwał do wstrzymania wydobycia w Kopalni Węgla Brunatnego 
Turów. Chwilę później wyszło na jaw, że sprawa się toczy od pięciu 
lat. Wiele wskazuje na to, że polskie władze niedostatecznie broniły 
w tej sprawie interesów swoich obywateli.

Obchody 45. rocznicy Radomskiego Czerwca’76
Radom, 2021-06-25
Radom - pamiętamy!
Tak jak w 2020 roku Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia 

Radomska zrezygnował z organizacji tradycyjnej mszy św. roczni
cowej odprawianej o godz. 18.00 pod Pomnikiem Radomskiego 
Czerwca’76. Kulminacyjnym punktem obchodów była oczywiście 
msza święta pod przewodnictwem nowego biskupa diecezji radom
skiej Marka Solarczyka, ale tym razem, ze względu 
na sytuację epidemiologiczną, odprawiona została w 
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radomskiej Katedrze. Mimo tych obostrzeń w każdej czę
ści obchodów uczestniczyło kilkaset osób - gości, członków i sym
patyków NSZZ „Solidarność”, mieszkańców Radomia.

Pikieta oświatowej „Solidarności”
Zgodnie z decyzją Rady Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania 

NSZZ „Solidarność” 1 lipca 2021 r. przed gmachem Ministerstwa 
Edukacji i Nauki w Warszawie odbyła się pikieta ostrzegawcza, pod
czas której pracownicy oświaty wyrazili stanowczy protest przeciwko 
niezrealizowaniu przez Rząd RP Porozumienia z 7 kwietnia 2019 r. 
zawartego z NSZZ „Solidarność”. Od dwóch lat nie został przedsta
wiony projekt nowego systemu wynagradzania nauczycieli w po
wiązaniu ze średnią płacą w gospodarce narodowej. Główne hasło 
skandowane przez uczestników pikiety brzmiało: „Podpisaliście? Re
alizujcie! Nauczycieli nie oszukujcie!”

W pikiecie wzięła udział delegacja Regionu Ziemia Radomska na 
czele z przewodniczącym RSO Adamem Słomką oraz członkami ZR 
Rafałem Szukiewiczem i Jerzym K. Kaczkowskim

Kingspan Lipsko strajkuje!
12 lipca, po fiasku mediacji z udziałem mediatora z oficjalnej listy 

Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, rozpoczął się strajk w 
Kingspan Lipsko. Przyczyną protestu jest zaostrzający się konflikt z 
prokurentem zarządzającym firmą na tle płac i sposobu zarządzania 
zakładem produkcyjnym.

12 lipca cała załoga Kingspana przystąpiła więc do strajku. Zakład 
został oflagowany emblematami „Solidarności”, rozlepiono też pla
katy informujące o strajku. Spora grupa związkowców z Kingspana 
pikietowała przed główną bramą zakładu. Wspierała ich delegacja 
Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska-wiceprze
wodniczący Krzysztof Kośla, prawnik ZR Marek Małysa, Wojciech 
Dziółko (TKK Lipsko) oraz Paweł Podlipniak.

Do bramy wychodziły co i rusz grupy pracowników strajkujących 
wewnątrz zakładu. Brama Kingspana stała się swoistym forum wy
miany poglądów, gdzie głośno wyrażano niezadowolenie i sprzeciw 
wobec polityki kierownictwa zakładu w Lipsku. - Obiecywał [proku
rent - przyp. red.]: dajcie mi czas, atak zrobię, że będzie dobrze, bo 
najważniejsze, żeby pracownicy byli zadowoleni. - mówili pracow
nicy Kingspana. - I zrobił dobrze: zabrał premie i dowalił roboty - 
dodawali ironicznie.

Komunikat strajkowy Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność ” w 
Kingspan Lipsko

W związku z przeprowadzonym referendum strajkowym i policze
niem głosów w wyniku którego 162 osoby (na 189 oddanych prawi
dło głosów) opowiedziały się za podjęciem strajku. Komisja Zakła
dowa NSZZ „Solidarność” w Kingspan Sp. z o. o. po podjęciu uchwały 
w składzie Jarosław Chmielnicki, Mariusz Dzioba, Jacek Stolarek, 
Paweł Surowiecki, Piotr Zawodnik, Zbigniew Krzos, oraz Kamil Maj- 
zlik informuje, iż przeprowadzenie strajku jest legalne i zostanie on 
przeprowadzony dnia 12.07.2021 roku od godziny 7:00 do godziny 
7:00 dnia następnego tj. 13.07.2021 roku.

Obchody 45. rocznicy śmierci ks. Romana Kotlarza
16 sierpnia 2021 r. - Koniemłoty
godz. 17.00 - uroczystości przy grobie ks. Romana, złożenie kwia

tów, zapalenie zniczy, modlitwa; przejście do kościoła parafialnego
godz. 18.30 - uroczyste nabożeństwo rocznicowe (transmisja TV 

Trwam/Radio Maryja)
Tegoroczne obchody rozpoczęły się 16 sierpnia w Koniemłotach - 

rodzinnej parafii ks. Romana. Udali się tam autokarem przedstawi
ciele Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska z wi
ceprzewodniczącym ZR Krzysztofem Koślą, Wojciechem Dziółką (TKK 
Lipsko) oraz pocztem sztandarowym ZR.

18 sierpnia 2021 r. - Radom
godz. 15.30 - pomnika na Rondzie Ks. Romana Ko

tlarza - złożenie kwiatów, zapalenie zniczy, modlitwa z

(cd.nastr. 10)
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udziałem JE ks. bp. Marka Solarczyka, Ordynariusza Diecezji Radom
skiej; następnie przejazd pod krzyż w Trablicach (złożenie kwiatów, 
zapalenie zniczy, modlitwa).

godz. 17.00 - kościół w Pelagowie/Trablicach - uroczyste nabo
żeństwo rocznicowe koncelebrowane przez JE ks. bp. Marka Solar
czyka, Ordynariusza Diecezji Radomskiej.

Strajk w Kingspan Lipsko Sp. z o.o. zawieszony
27 sierpniastrajk w Kingspan Lipsko Sp. zo.o. został zawieszony 

na mocy porozumienia z prokrentem firmy. Nie realizuje on w pełni 
postulatów załogi Kingspan Lipsko i NSZZ „Solidarność”, jest tylko 
formą kompromisu.

Przypomnijmy, że strajk w Kingspan Lipsko, poprzedzony jedno
dniowym strajkiem ostrzegawczym w dn. 27.05.2021 r., trwał od 12 
lipca2021 r. do 27.08. 2021 r.

Bezpośrednią przyczyną strajku były brak woli porozumienia i lek
ceważenie postulatów pracowników firmy przez prokurenta Sławo
mira Ściegiennego. Doprowadziło to do sporu zbiorowego, który 
rozpoczął się w 2019 r. NSZZ „Solidarność” w Kingspan Lipsko 
dopełnił wszelkich możliwych wymogów formalnych przewidzianych 
przez polskie prawo w zakresie sporów zbiorowych pomiędzy pra
cownikami a pracodawcą. NSZZ „Solidarność” w Kingspan Lipsko 
przystąpił we wrześniu 2020 r. do mediacji z udziałem arbitra wy
znaczonego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. Mimo 
dobrej woli Związku i załogi Kingspan Lipsko, aby ten spór zakoń
czyć, postępowanie mediacyjne zakończyło się fiaskiem ze wzglę
du na upór prokurenta, czego dowodem jest podpisany 14.06.2021 
r. protokół rozbieżności.

Regionalne obchody 41. rocznicy 
powstania NSZZ „Solidarność”
29 sierpnia 2021 r. w radomskiej Katedrze została odprawiona 

rocznicowa msza św., którą koncelebrował i homilię wygłosił ks. kan. 
Krzysztof Ćwiek. Uczestniczyli w niej związkowcy „Solidarności" 
Regionu Ziemia Radomska z wiceprzewodniczącymi ZR Krzyszto
fem Koślą i Andrzejem Wójcickim na czele, członkami ZR oraz pocz
tami sztandarowymi „Solidarności”: Zarządu Regionu-w składzie 
Wiesław Rychter, Jan Król, Marian Byzdra; KZ w Fabryce Broni, KZ w 
MPK Radom, TKK Zwoleń, TKK Pionki, TKK Szydłowiec, MK nr 1 
POiW w Radomiu, KZ w Enea Wytwarzanie, KZ w Pronit Pionki/ 
Męsko, a także pocztem Stowarzyszenia Radomski Czerwiec’76.

Dalsza część obchodów odbyła się w Radomiu przy pomniku ks. 
Romana Kotlarza umiejscowionym przy rondzie Jego Imienia, gdzie 
18 sierpnia o godz. 15.30 złożono kwiaty, zapalono znicze oraz 
modlono się w intencji Męczennika Radomskiego Czerwca. Modli
twie przewodniczył JE ks. bp Marek Solarczyk, Ordynariusz Diecezji 
Radomskiej. Uroczystość odbyła się w asyście wojskowej, a uczest
niczyła w niej delegacja ZR z wiceprzewodniczącym Krzysztofem 
Koślą, wiceprzewodniczącym Andrzejem Wójcickim, członkami ZR 
- Beatą Sułowską, Markiem Kiciorem, Jerzym K. Kaczkowskim, Marią 
Górską oraz delegacje „Solidarności” Rolników Indywidualnych z 
Tomaszem Świtką, Stowarzyszenia Radomski Czerwiec’76 z preze
sem Stanisławem Kowalskim.

XXXIX Pielgrzymka Ludzi Pracy na Jasną Górę
18-19 września 2021 r. po raz 39. na Jasnej Górze odbyła się 

Pielgrzymka Ludzi Pracy. Główne uroczystości rozpoczęły się o godz. 
11.00, kiedy odprawiona została msza święta celebrowana przez 
arcybiskupa Marka Jędraszewskiego.

W pielgrzymce tradycyjnie wzięła udział delegacja Regionu Zie
mia Radomska z wiceprzewodniczącym ZR Krzysztofem Koślą, 
skarbnikiem ZR Marią Górską oraz członkiem ZR Beatą Sułowską, 
pocztem sztandarowym ZR w składzie - Wiesław Rychter, Jan Król, 
Marian Byzdra oraz pocztami: ZNTK Radom - Woj
ciech Dziółko, Władysława Wardawa, Anna Drachusz;

TKK Pionki - Jerzy Białek, Barbara Jurczak, Zofia Sekuła.

Walne Zebranie Delegatów Organizacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” przy Enea Wytwarzanie sp. z o.o.

30 września 2021 r., odbyło się Sprawozdawczo Wyborcze Walne 
Zebranie Delegatów Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” 
przy Enea Wytwarzanie sp. z o.o.

„Solidarność” z Enei Wytwarzanie stanęła
w obronie Turowa
Protest organizowany przez Komisję Krajową NSZZ Solidarność 

przed siedzibą Trybunału Sprawiedliwości UE w Luksemburgu roz
począł się w dniu 22.10.2021r., o godzinie 10.00/piątek/. Protest 
miał na celu obronę elektrowni i kopalni węgla brunatnego Turów. 
Związkowcy nie zgadzają się z decyzją TSUE o zamknięciu Turowa.

Protest miał na celu obronę tysięcy miejsc pracy oraz obronę całe
go regionu i jego mieszkańców przed nędzą energetyczną. Wśród 
manifestujących w Luksemburgu było około 2 tysiące pracowników 
z sektora paliwowo - energetycznego. Protestujących wsparli Związ
kowcy NSZZ „Solidarność” z Elektrowni Kozienice z Przewodniczą
cym Komisji Międzyzakładowej Jackiem Bolkiem.

40. rocznica strajku radomskiej WSI
2021-10-26
40 lat temu w Wyższej Szkole Inżynierskiej w Radomiu rozpoczął 

się strajk, który trwał od 26 października do momentu wprowadze
nia stanu wojennego 13 grudnia 1981 r.

49-dniowy okres trwania uczynił go najdłuższym ze wszystkich 
strajków okresu PRL. Powodem rozpoczęcia strajku była sytuacja w 
Wyższej Szkole Inżynieryjnej w Radomiu, gdzie władze mianowały 
rektora Michała Hebdę bez wymaganych procedur, łamiąc zawarte 
porozumienia.

Pamięci o. Huberta Czumy i ks. Romana Kotlarza
4 listopada 2021 r. z okazji Dnia Wszystkich Świętych oraz Dnia 

Zadusznego o godzinie 12.00 delegacja Zarządu Regionu NSZZ 
"Solidarność" Ziemia Radomska w składzie - wiceprzewodniczący 
Krzysztof Kośla; członkowie ZR Beata Sułowską i Marek Matysa 
wraz z pocztem sztandarowym ZR - Wiesław Rychter, Marian Byz
dra, Marek Siedlecki złożyła kwiaty oraz zapaliła znicze przy obeli
sku upamiętniającym ks. Romana Kotlarza, Męczennika Radomskie
go Czerwca'76. Hołd ks. Romanowi oddali też: Kinga Bogusz, prze
wodnicząca Rady Miejskiej Miasta Radomia, oraz radny Kazimierz 
Staszewski.

Następnie o godzinie 12.30 oddano hołd pamięci O. Huberta Czu
my SJ, Kapelana Radomskiej "Solidarności" i Honorowego Obywa
tela Miasta Radomia, na cmentarzu na radomskim Firleju.

Narodowe Święto Niepodległości 2021
2021-11-11
W obchodach 103. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodle

głości uczestniczyła delegacja Zarządu Regionu NSZZ "Solidarność" 
Ziemia Radomska w składzie: wiceprzewodniczący ZR Krzysztof 
Kośla, członkowie ZR - Beata Sułowską, Rafał Szukiewicz, Jerzy K. 
Kaczkowski, Dariusz Sobczak, Krystyna Kapciak (Regionalna Komi
sja Rewizyjna) oraz członkowie Związku - Beata Nosal i Małgorzata 
Godzińska, a także poczet sztandarowy ZR - Wiesław Rychter, Ma
rian Byzdra, Jan Król.

Uczestnicy uroczystości wzięli udział w rocznicowej mszy św.
w radomskiej katedrze, a następnie przemaszerowali ulicami Ra

domia pod Pomnik Czynu Legionowego na Rynku, gdzie złożono 
wiązanki kwiatów.

Spotkanie przewodniczących komisji zakładowych w spół
kach miejskich i innych podmiotach podległych prezyden

towi m. Radomia z prezydentem Radosławem 
Witkowskim

2021-11-22
 (cd. na str.11)
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22 listopada w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie Pomoc dla Ukrainy
przewodniczących komisji zakładowych ze spółek miejskich oraz 
innych podmiotów organizacyjnych podległych Gminie Radom z pre
zydentem Radomia Radosławem Witkowskim.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele KZ w MOPS w Rado
miu, Radomskim Szpitalu Specjalistycznym, MPK Radom, Radpecu, 
oświacie radomskiej, DPS Weterana Walki i Pracy, DPS i Centrum 
Usług Wspólnych, MOSiR Radom, PPUH Radkom, Wodociągach 
Miejskich, Straży Miejskiej i Urzędzie Miejskim.

Zarząd Regionu reprezentował wiceprzewodniczący Krzysztof 
Kośla.

Na wstępie spotkania prezydent Witkowski zrelacjonował najnow
sze zamierzenia i plany miejskie. Potem kolejno o problemach pra
cowniczych wypowiadali się przedstawiciele „miejskich branż” związ
kowych. Najbardziej bolesnymi i gorącymi tematami były m.in.: spra
wy podwyżek dla pracowników DPS-ów, MOPS, oświaty, Radpecu; 
dyżurów szpitalnych, transportu pacjentów oraz płac ratowników 
medycznych; powierzania zadań komunikacyjnych MPK.

Prezydent Witkowski notował uwagi, odpowiedział od razu na 
część pytań związkowców, umawiał się też z przedstawicielami 
„branż” na spotkania negocjacyjne i konsultacje w konkretnych ter
minach.

Obchody 40. rocznicy strajku radomskiej WSI
9 grudnia w Radomiu odbyły się uroczystości z okazji 40. rocznicy 

strajku na Wyższej Szkole Inżynierskiej w Radomiu. Głównymi punk
tami obchodów były: złożenie kwiatów pod pamiątkową tablicą, pa
nel dyskusyjny i spotkanie w budynku Wydziału Transportu Uniwer
sytetu Technologiczno - Humanistycznego w Radomiu. Zarząd Re
gionu reprezentowali - Beata Sułowska, członek ZR, oraz Zdzisław 
Gawroński, przewodniczący KZ w UTH.

Regionalne obchody 40. rocznicy wprowadzenia
stanu wojennego
Radom 2021-12-13
W południe 13 grudnia delegacja Zarządu Regionu NSZZ „Soli

darność” Ziemia Radomska - wiceprzewodniczący Krzysztof Ko
śla, wiceprzewodniczący Andrzej Wójcicki - wraz z pocztem sztan
darowym ZR w składzie Wiesław Rychter, Marian Byzdra, Jan Król 
złożyła wiązankę kwiatów, a także zapaliła znicze pod Pomnikiem 
Radomskiego Czerwca ’76.

2022
Potrzebna pomoc dla Bohatera „Solidarności”
Ziemi Radomskiej!
Bronisław Kawęcki, jeden z założycieli radomskiej „Solidarności” 

w 1981 r., potrzebuje pomocy. Wiosną 2021 r. poważnie zachorował 
i wymaga obecnie długotrwałej oraz kosztownej rehabilitacji fizjote
rapeutycznej, psychologicznej i logopedycznej.

Pogrzeb Jacka Smagowicza
2 lutego odbył się uroczysty pogrzeb naszego Kolegi Jacka Sma

gowicza, w którym udział wzięli przedstawiciele Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska - dwaj wiceprzewodniczący: 
Krzysztof Kośla i Andrzej Wójcicki, poczet sztandarowy Zarządu 
Regionu oraz Józef Monkosa (TKK Pionki)

Pogrzeb JE bp. Adama Odzimka
W środę 16 marca odbyły się uroczystości pogrzebowe biskupa 

radomskiego Adama Odzimka.
W uroczystościach wzięła udział delegacja Zarządu Regionu NSZZ 

..Solidarność” Ziemia Radomska - członek ZR Beata Sułowska oraz 
Wojciech Dziółko (TKK Lipsko) wraz z pocztem sztndarowym ZR: 
Wiesław Rychter, Jan Król, Marian Byzdra, a także
Poczetsztnadrowy NSZZ „Solidarność” Rolników ln-y^/ j 
dywidualnych Ziemia Radomska.

Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” w spo
sób kompleksowy uruchomił program wsparcia dla uchodźców wo
jennych z Ukrainy.

WZD NSZZ „Solidarność” w Enea Wytwarzanie sp z.o.o
Gnysiówka 2022-03-24
24.03.2022 odbyło się WZD „Solidarność” w Enea Wytwarzanie w 

Gnysiówce. Przewodniczący Krzysztof Kośla omówił obecną sytu
ację w Regionie Ziemia Radomska, a także przypomniał o kończą
cej się kadencji obecnych władz związku i wyborach na kadencję 
2023-2028.

24 - 25.03 równolegle z trwającym WZD w Enea Wytwarzanie 
odbyło się szkolenie dla grupy młodych pracowników - członków 
związku.

W pierwszym dniu szkolenia wykładowcą był Marek Matysa praw
nik ZR. Drugi dzień szkolenia obejmował tematykę mobbingu w 
środowisku pracy - zajęcia prowadziła Maryla Kościńska z Działu 
Szkoleń Komisji Krajowej.

Powstała „Solidarność” w Policji
Z inicjatywy funkcjonariuszy z Powiatowych Komend Policji w Przy

susze i Szydłowcu została utworzona Międzyzakładowa Organiza
cja NSZZ „Solidarność” ” przy Komendzie Wojewódzkiej Policji w 
Radomiu. Jej siedzibą jest KPP W Przysusze.

Szkolenie dla nowowybranych przewodniczących
Organizacji Zakładowych

28-29 kwietnia 2022 r. w siedzibie ZR odbyło się szkolenie dla 
nowowybranych przewodniczących Organizacji Zakładowych na
szego Regionu. Prowadziła je Grażyna Szarlak z Regionu Mazow
sze. W zajęciach uczestniczyło ponad 20 przedstawicieli OZ z na
szego Regionu - w tym: Piotr Maksym, Eligiusz Frejtag, Michał Her- 
nik, Mariusz Rdzanek, Daniel Dorociński, Piotr Dygas, Maciej Kwiat
kowski, Mirosław Głuchowski, Krzysztof Hajduk, Marta Dąbrowska, 
Marcin Jama, Radosław Szymański, Katarzyna Gruszczyńska, Ro
man Wijatkowski, Robert Piasek, Jarosław Chmielnicki, Dariusz Pyr- 
giel, Wojciech Malinowski, Agnieszka Tomczyk.

Obchody Święta Konstytucji 3 Maja
3 maja 2022 r. delegacja ZR - wiceprzewodniczący Krzysztof Ko

śla i Andrzej Wójcicki wraz z pocztem sztandarowym ZR w składzie 
Wiesław Rychter, Jan Król, Marian Byzdra - wzięła udział w obcho
dach 231. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Spotkanie przewodniczących Organizacji Zakładowych
20 maja 2022 r. w siedzibie ZR odbyło się spotkanie przewodni

czących Organizacji Zakładowych naszego Regionu. Uczestniczyło 
w nim 25 przedstawicieli OZ z: Radpecu Radom, SWPZZPOZ Ra
dom Krychnowice, Poczty Polskiej w Radomiu, Radomskiej Spół
dzielni Mieszkaniowej, Auchan Radom, Galvo 24 Karim Sp. Ko
mandytowa Radom, Hortexu Przysucha, Kingspan Lipsko, DPS Nad 
Potokiem w Radomiu, Fabryki Broni „Łucznik” w Radomiu, Wodo
ciągów w Radomiu, ZGM „Zębiec” w Zębcu, PRD w Zwoleniu, SPZ- 
ZOZ w Pionkach, ZUS Radom, Państwowej Straży Pożarnej w Ra
domiu, Radomskiego Szpitala Specjalistycznego, Komendy Powia
towej Policji w Przysusze, KM przy ZR, a także przedstawiciele TKK 
Lipkso i TKK Zwoleń - delegatur terenowych ZR.

Zebranie poprowadził przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz, 
który powitał uczestników, a następnie oddał głos wiceprzewodni
czącemu Krzysztofowi Kośli - omówił on uchwały wyborcze przyjęte 
na ostatnich posiedzeniach przez ZR dotyczące kluczy wyborczych, 
powołania Regionalnej Komisji Wyborczej i jej pełnomocników te
renowych. Zdzisław Maszkiewicz poinformował zebranych, że pierw
sze wybory związkowe na kadencję 2023-2028 odbędą się w na- 

______ szym Regionie już 30 maja. Potem Marek Matysa, 
Prawn'k ZR, przedstawił szczegółowo, przewidziane 

 (Cd. na str. 12)
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ordynacją wyborczą NSZZ „Solidarność” i Statutem 
Związku, formy przeprowadzania wyborów w organizacjach związ
kowych.

XXX jubileuszowy Krajowy Zjazd Delegatów
NSZZ „Solidarność”
26-27 maja w Zakopanem odbył się XXX Krajowy Zjazd Delega

tów NSZZ „Solidarność”. Wzięło w nim udział 300 delegatów z całej 
Polski oraz 200 gości. Region Ziemia Radomska reprezentowali 
Zdzisław Maszkiewicz, Andrzej Wójciki, Marek Kicior.

XXII Posiedzenie Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” 
Ziemia Radomska kadencji 2018-2023

Radom 2022-06-21
21 czerwca odbyło się kolejne w tym roku posiedzenie Zarządu 

Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska. Przeprowadzono 
wybory uzupełniające do składu Prezydium Zarządu Regionu. Ten 
krok spowodowany został rezygnacją z końcem 2021 r. z funkcji 
członka Prezydium ZR przez kol. Bogdana Stępińskiego. W głoso
waniu niejawnym zebrani dokooptowali do składu Prezydium człon
kinię ZR Beatę Sułowską (jednogłośnie).

Obchody 46. rocznicy Radomskiego Czerwca ’76
Radom, 25.06.2022 r.
Przedstawiciele Kancelarii Prezydenta RR Parlamentu oraz licz

na rzesza członków i sympatyków NSZZ „Solidarność” uczestniczy
li w obchodach 46. rocznicy Radomskiego Czerwca’76. U zbiegu 
ulic 25 Czerwca i Żeromskiego odprawiona została msza święta 
celebrowana przez biskupa Marka Solarczyka, Ordynariusza Die
cezji Radomskiej. Honorowe miejsce w czasie obchodów zajęli oczy
wiście uczestnicy wydarzeń z 1976 roku - Bohaterowie Radomskie
go Czerwca na czele ze Stanisławem Kowalskim, prezesem Stowa
rzyszenia Radomski Czerwiec 76.

Organizatorami uroczystości byli: Zarząd Regionu NSZZ „Soli
darność” Ziemia Radomska, Prezydent Miasta Radomia oraz Sto
warzyszenie Radomski Czerwiec.

Pod pomnikiem Radomskiego Czerwca76 zgromadziło się jak 
co roku kilkaset osób oraz liczne delegacje i poczty sztandarowe 
NSZZ „Solidarność” - z pocztami z KF Ursusa i ZR Płockiego, Środ
kowowschodniego, Świętokrzyskiego oraz Stowarzyszenia Czer- 
wiec76 i „Solidarności” Rolników Indywidualnych, przedstawiciele 
Komisji Zakładowych NSZZ “Solidarność” Regionu Ziemia Radom
ska. W obchodach wzięła także udział Kompania Reprezentacyjna 
WP garnizonu radomskiego oraz orkiestra wojskowa.

Pod pomnikiem pojawili się też przedstawiciele: rządu RP oraz 
Kancelarii Prezydenta, w tym doradca prezydenta RP Dariusz Du
dek, radomscy parlamentarzyści - Marek Suski (szef Gabinetu Poli
tycznego Prezesa Rady Ministrów), Wojciech Skurkiewicz (wicemi
nister MON), Anna Kwiecień, Andrzej Kosztowniak, przedstawiciele 
władz miasta Radomia z Prezydentem Radosławem Witkowskim, 
Rady Miejskiej miasta Radomia z przewodniczącą Kingą Bogusz 
oraz władz Mazowsza.

30 maja 2022 r. rozpoczęły się wybory związkowe na ka
dencję 2022-2023 w Regionie Ziemia Radomska

Obchody 46. rocznicy Czerwca’76 w Płocku i Ursusie
26 czerwca 2022 r. delegacja Zarządu Regionu w składzie - Ma

rek Kicior, członek Prezydium ZR, oraz poczet sztandarowy ZR (Mał
gorzata Czarnecka, Tadeusz Brydowski, Jerzy K. Kaczkowski) - 
uczestniczyła w obchodach 46. rocznicy Czerwca76 w Płocku.

26 czerwca 2022 r. delegacja Zarządu Regionu w składzie -Prze
wodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz, oraz poczet sztandarowy ZR 
(Wiesław Rychter, Marian Byzdra, Andrzej Wójcik) uczestniczyła w 
obchodach 46. rocznicy Czerwca’76 w Ursusie.

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska uczcił 78. 
rocznicę Powstania Warszawskiego

1 sierpnia w Radomiu przewodniczący Zarządu Regionu Zdzi
sław Maszkiewicz wraz z pocztem ZR w składzie - Wiesław 
Rychter, Jan Król, Andrzej Wójcik - uczestniczył w uroczysto
ściach 78. rocznicy Powstania Warszawskiego na cmentarzu 
przy ul. Limanowskiego w Radomiu, w radomskiej Katedrze 
oraz pod Pomnikiem Żołnierzy AK.

Obchody Święta Wojska Polskiego w Radomiu
15 sierpnia 2022 r. delegacja ZR w składzie - wiceprzewodniczą

cy ZR Andrzej Wójcicki wraz pocztem sztandarowym ZR (Wiesław 
Rychter, Marian Byzdra, Jan Król) - uczestniczyła w obchodach z 
okazji Święta Wojska Polskiego w Radomiu. Rozpoczęły się one o 
godzinie 12.00 nabożeństwem w kościele pod wezwaniem Święte
go Stanisława Biskupa w Radomiu (kościół garnizonowy). Nabo
żeństwo poprowadził ksiądz major Łukasz Hubacz.

Po zakończeniu mszy świętej, zebrane delegacje i goście prze
nieśli się na Plac Konstytucji 3 Maja, gdzie odbył się uroczysty apel

46. rocznica śmierci ks. Romana Kotlarza, Męczennika 
Radomskiego Czerwca’76

Przewodniczący Zarządu Regionu Zdzisław Maszkiewicz wziął 18 
sierpnia 2022 r. udział w obchodach 46. rocznicy śmierci ks. Romana 
Kotlarza w Pelagowie-Trablicach. Towarzyszył mu poczet sztandaro
wy ZR w składzie - Wiesław Rychter, Marian Byzdra, Jan Król.

Przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz spotkał się z wicepremie
rem Piotrem Glińskim - omawiano m.in. sprawę jak najszybszego 
wypuszczenia na ekrany kinowe filmu fabularnego „Klecha” (reż. 
Jacek Gwizdała) poświęconego postaci ks. Romana.

O godzinie 17.00 uczestnicy uroczystości wzięli udział w roczni
cowej mszy św. w kościele w Pelagowie-Trablicach (dawnej parfii 
ks. Romana), którą od prawił JE ks. bp Marek Solarczyk, Ordynariusz 
Diecezji Radomskiej..

Uroczyste obchody 42. rocznicy Porozumień Sierpniowych - po
wstania NSZZ "Solidarność"

28sierpnia 2022 r.,radomska Katedra

Manifestacja „Solidarności” Oświaty
Warszawa 2022-08-30
30.08.2022 r. przedstawiciele Prezydium KSOiW NSZZ „Solidar

ność” spotkali się w Centrum Partnerstwa Społecznego Dialog w 
Warszawie z przedstawicielami Forum ZZ Oświata i ZNR Bardzo 
trudna sytuacja polskiego nauczyciela w obecnym systemie oświaty 
zmusiła KSOiW do konsultacji z innymi związkami zawodowymi w 
tej sprawie. Dokonano wspólnie wnikliwej analizy bieżącej sytuacji 
w polskiej szkole, warunków pracy i płacy nauczycieli oraz ich spo
łecznej pozycji i prestiżu w społeczeństwie. Wszyscy zgodzili się, że 
w tak trudnej sytuacji nauczycieli należy podjąć wszelkie działania, 
aby zmusić rząd do konstruktywnego dialogu w celu wypracowania 
jak najlepszych rozwiązań systemowych w tym zakresie.

40. Pielgrzymka Ludzi Pracy na Jasną Górę
17-18 września 2022 r.
Kilka tysięcy członków NSZZ „Solidarność” uczestniczyło w dniach 

17-18 września w 40. Pielgrzymce Ludzi Pracy na Jasną Górę.
Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska reprezentowało 

kilkudziesięciu związkowców na czele z przewodniczącym Zarządu 
Regionu Zdzisławem Maszkiewiczem, wiceprzewodniczącym 
Krzysztofem Koślą, pocztami sztandarowymi: Zarządu Regionu, TKK 
Pionki, KZ w MPK Radom, MK n1 Pracowników Oświaty i Wychowa
nia w Radomiu, KZ w ZNTK Radom, KZ w Fabryce Broni w Radomiu, 
KZwZGM „Zębiec”.

REGIONALNA KOMISJA WYBORCZA Regio- 
_____ nu Ziemia Radomska NSZZ “Solidarność” w celu 
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zorganizowania wyborów statutowych władz Związ
ku w Regionie Ziemia Radomska na kadencję 2023-2028

1 .Zdzisław Maszkiewicz - przewodniczący
2. Marek Matysa-wiceprzewodniczący
3. Beata Sułowska - sekretarz
3. Rafał Szukiewicz
4. Krzysztof Kośla
5. Adam Słomka
6. Jadwiga Poźniak
7. Andrzej Wójcicki
8. Jerzy Krzysztof Kaczkowski
9. Marek Kicior
10. Józef Witczak
Pełnomocnicy RKW w oddziałach terenowych w Zwoleniu, Lip

sku, Szydłowcu i Pionkach:
1. Tadeusz Wach - Zwoleń
2. Wojciech Dziółko - Lipsko
3. Tomasz Głuch - Szydłowiec
4. Józef Monkosa - Pionki.

Jan Mlaś (1962-2022) - Wspomnienie
29 sierpnia zmarł po ciężkiej chorobie Jan Mlaś - członek NSZZ 

„Solidarność” Ziemia Radomska i przyjaciel wszystkich związkow
ców naszego Regionu.

Minęła 42. rocznica powstania Międzyzakładowego Ko
mitetu Założycielskiego NSZZ „Solidarność” Ziemia Ra
domska

9 października 1980 r. na spotkaniu w radomskiej Wyższej Szkole 
Inżynierskiej przedstawiciele NSZZ „Solidarność” z kilkunastu za
kładów miasta i regionu powołali komisję regionalną (wojewódzką) 
oraz dokonali wyboru władz tymczasowych. Pierwszym przewodni
czącym wybrano Andrzeja Sobieraja, reprezentującego Zakłady 
Metalowe, pracującego w tzw. „Blaszance”. Decyzja ze spotkania w 
dniu 9 października 1980 roku poprzedzona była wcześniejszymi 
ustaleniami na spotkaniach w PAX, w mieszkaniu Ewy Soból przy ul. 
Malczewskiego.

11 października 1980 roku poinformowano wojewodę radomskie
go o powołaniu MKZ. Trzy dni później delegacja Związku, w skła
dzie: A. Sobieraj, Witold Smyk (WSI) i Edmund Chojnacki (PRE- 
BOT), zarejestrowała Region Radomski w Krajowej Komisji Porozu
miewawczej w Gdańsku.

80. rocznica egzekucji pracowników Fabryki Broni
14 października 2022 r. przewodniczący Zarządu Regionu Zdzi

sław Maszkiewicz, wraz z pocztem sztandarowym ZR (Wiesław Rych- 
ter, Marian Byzdra, Jan Król), uczestniczył w uroczystościach z oka
zji 80. rocznicy egzekucji pracowników Fabryki Broni.

Strażacy rozpoczęli protest!
Razem można więcej!!!
Od 17 października w całej Polsce rozpoczęła się akcja protesta

cyjna związkowców NSZZ „Solidarność” z Państwowej Straży Po
żarnej. W całym kraju na budynkach komend i pojazdach służbo
wych zawisły flagi i transparenty NSZZ „Solidarność”. To efekt uchwa
ły Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ „Solidarność”, która rozpo
częła akcję informacyjną związaną z ogólnopolską manifestacją 
NSZZ „Solidarność”, która odbędzie się 17 listopada w Warszawie

Uroczystości z okazji 38. rocznicy śmierci
ks. Jerzego Popiełuszki
19 października 2022 r. - kościół pw. św. Stanisława Kostki na war

szawskim Żoliborzu
O godzinie 18.00 w kościele świętego Stanisława Kostki w War

szawie odprawiono mszę św. pod przewodnictwem biskupa pomoc
niczego archidiecezji warszawskiej Michała Janochy. 
Uczestniczyli w niej przedstawiciele rodziny Popie
łuszków, rządu RR samorządów, zakładów pracy,

NSZZ „Solidarność”, przedstawiciele służb munduro
wych, instytucji, a także środowisko przyjaciół i współpracowników 
błogosławionego męczennika.

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska reprezentowała 
kilkudziesięcioosobowa delegacja z przewodniczącym ZR Zdzisła
wem Maszkiewiczem, wiceprzewodniczącym ZR Krzysztofem Koślą 
oraz pocztami sztandarowymi: Zarządu Regionu (Wiesław Rychter, 
Jan Król, Marian Byzdra, Andrzej Wójcik), KZwZNTK Radom (Anna 
Karasińska, Paweł Karasiński), MK nr 1 Pracowników Oświaty i 
Wychowania w Radomiu (Anna Pożyczka, Iwona Jeżak, Anna Duda, 
Krzysztof Kaczkowski), TKK Pionki (Zofia Sekuła, Elżbieta Piotrow
ska, Jerzy Białek, Władysława Wardawa), a także poczet NSZZ „So
lidarność” Rolników Indywidualnych Ziemia Radomska (Tomasz 
Świtka, Małgorzata Maziarek, Krzysztof Maziarek, Józef Kołtun).

28 października, z okazji nadchodzącego dnia Wszystkich Świę
tych, delegacja ZR - przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz i wi
ceprzewodniczący Krzysztof Kośla - złożyła kwiaty oraz zapaliła 
znicze pod pomnikiem ks. Romana Kotlarza w Radomiu.

Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Lipsku
7 listopada delegacja ZR w składzie - przewodniczący Zdzisław 

Maszkiewicz i Wojciech Dziółko (TKK Lipsko) - wzięła udział w ob
chodach Narodowego Święta Niepodległości w Lipsku.

W trakcie uroczystości Wojciech Dziółko został odznaczony Me- 
dlaem "Pro Patria" przez ministra Andrzeja Derę z Kancelarii Prezy
denta RP Przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz uhonorowany zo
stał Medalem Pamięci Żołnierzy Niezłomnych "Wyklętych".

Szkolenie społecznych inspektorów pracy
22-23 listopada 2022 r. w sali konferencyjnej Zarządu Regionu 

odbywało się szkolenie społecznych inspektorów pracy (SIP).
Uczestników szkolenia powitali: wiceprzewodniczący ZR Krzysz

tof Kośla oraz członkini ZR Beata Sułowska.
Krzysztof Kośla zrobił także wprowadzenie do tematyki szkolenia, 

zwracając zebranym uwagę na potrzebę podnoszenia wiedzy dzia
łaczy związkowych, realizowania uchwał WZD Regionu Ziemia Ra
domska oraz ważką rolę Społecznej Inspekcji Pracy.

W zajęciach, które pierwszego dnia prowadził dr Józef Witczak 
(Ośrodek Doradztwa i Nadzoru w zakresie BHP) wzięło udział 25 
związkowców „Solidarności” z organizacji związkowych w: przed
szkolu nr 23 w Radomiu, SOSW w Radomiu, ZS Samorządowych w 
Klwowie, MPK Radom, Enea Wytwarzanie (d. Elektrownia Kozieni
ce), Galvo 24 w Radomiu, SWPZZPOZ w Radomiu, Imperial Tobac- 
co w Radomiu, Kingspan Lipsko, Ciepłowni w Szydłowcu, Oświacie 
w Pionkach, Horteksie Przysucha, RSS w Radomiu, PSP w Przytyku, 
PSP w Jedlińsku, ZSP w Jedlińsku.

Następnego dnia ci sami słuchacze brali udział w zajęciach 
prowadzonych przez inspektor Agatę Kot z Państwowej Inspekcji 
Pracy.

Tematyka szkolenia dotyczyła m.in.: prawnych aspektów działa
nia SIP w zakładach pracy, roli związków zawodowych w sferze 
nadzoru nad warunkami pracy oraz przy wborze SIP w zakładach 
pracy, a także współpracy SIP z Państwową Inspekcją Pracy.

Uczestnicy zajęć otrzymali materiały szkoleniowe, a w przerwach 
w trakcie szkolenia mogli pokrzepiać się w barku kawowym.

Regionalne obchody 41. rocznicy ogłoszenia
stanu wojennego
Radom 2022-12-13
Tradycyjnie w samo południe 13 grudnia delegacja Zarządu Re

gionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska - przewodniczący ZR 
Zdzisław Maszkiewicz, wiceprzewodniczący Krzysztof Kośla, wice
przewodniczący Andrzej Wójcicki, wraz z pocztem sztandarowym 
ZR w składzie: Wiesław Rychter, Marian Byzdra, Jan Król - złożyła 

wiązankę kwiatów, a także zapaliła znicze pod Po
mnikiem Radomskiego Czerwca 76.
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Obchody 41. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego
- Lipsko
13 grudnia 2022 r. o godzinie 8:00 na placu przy Komendzie 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lipsku rozpoczęły sie 
uroczystości rocznicowe. Zarząd Regionu NSZZ ''Solidarność" Zie
mia Radomska reprezentował Wojciech Dziółko, przewodniczący 
Terenowej Komisji Koordynacyjnej - delegatury ZR.

Spotkanie opłatkowe w Zarządzie Regionu • 2022-12-20
Tradycyjne związkowe spotkanie opłatkowe, 20 grudnia 2022 r. w 

siedzibie ZR przy ul. Traugutta 52. Gościem spotkania był JE ks. bp 
Marek Solarczyk, Ordynariusz Diecezji Radomskiej.

Pogrzeb kol. Jerzego Mindy
30 grudnia 2022 r. (piątek) w Radomiu - uroczystości żałobne 

kol. Jerzego Mindy. O godz. 13.00 w kościele pw. Chrystusa 
Króla przy ul. Orląt Lwowskich 9 (Gołębiów) w Radomiu zosta
ła odprawiona msza św., a po niej pogrzeb zmarłego na cmen
tarzu komunalnym na Firleju.

2023
4 pracodawców z naszego Regionu laureatami XV edycji 

konkursu „Pracodawca Przyjazny Pracownikom”
Komisja Certyfikacyjna Konkursu „Pracodawca Przyjazny Pracow

nikom” dokonała 1 lutego wyboru firm, które w tym roku zostaną 
uhonorowane tym wyróżnieniem.

Konkurs „Pracodawca Przyjazny Pracownikom”, organizowany 
jest przez NSZZ „Solidarność” pod honorowym patronatem Prezy
denta Andrzeja Dudy. Cel konkursu to promowanie pracodawców, 
którzy wyróżniają się w stosowaniu dobrych praktyk w zakresie prze
strzegania przepisów prawa pracy, w szczególności poprzez stabil
ność zatrudnienia, przestrzeganie zasad bezpieczeństwa i higieny 
pracy oraz prawa do zrzeszania się w związki zawodowe. Kandyda
tów zgłaszają podstawowe jednostki organizacyjne Solidarności.

Wśród 18 firm i instytucji znalazły się aż cztery zgłoszone przez 
związkowców Regionu Ziemia Radomska przy poparciu Zarządu 
Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska:

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Białobrzegach 
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji w Radomiu Sp. z o.o.
Publiczna Szkoła Podstawowa imienia Kardynała Stefana Wy

szyńskiego w Wierzchowinach
Rolno-Spożywczy Rynek Hurtowy S.A. Radom.

Stanowisko KK nr 4/23
ws. obrony dobrego imienia Św. Jana Pawła II
Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” wyraża oburzenie wobec 

brutalnego ataku na osobę Św. Jana Pawła II i wyraża stanowczy 
protest przeciwko zorganizowanej akcji szkalowania Jego dobrego 
imienia. Uważamy, że jest to element szerszej akcji skierowanej 
przeciwko katolikom w Polsce.

Stanowisko1/2023
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska ws. pró

by likwidacji Browaru Leżajsk
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska wyraża 

swój sprzeciw przeciwko podejmowanej przez Grupę Żywiec kolej
nej próbie likwidacji Browaru Leżajsk. Istnienie tej firmy związane 
jest z XVI - wieczną historią ważenia piwa w Leżajsku i ma swoją 
bogatą tradycję.

Zamiary Grupy Żywiec SA powodują bardzo napiętą sytuację 
wśród pracowników, którzy z tą firmą byli związani od lat i jest ona 
jedynym źródłem utrzymania dla ich rodzin. Żadne obiecywane pro
gramy pomocowe nie są w stanie zapewnić pracy , 
która dla każdego jest wartością nadrzędną, jako stałe 
źródło dochodu oraz poczucie godności. W wyniku liBOSO!

kwidacji Browaru pracę straci ponad 100 osób, bezpo
średnio zatrudnionych, a licząc Firmy powiązane z tym 

zakładem oraz ich rodziny to będzie to miało wpływ na poziom życia 
dla około 1200 osób. Będzie to skutkować powiększeniem bezrobo
cia i zubożeniem już i w tak biednym regionie.

Wobec takich zamiarów, wyrażamy kategoryczny sprzeciw. Nie 
może być tak, że tylko względy biznesowe potężnej i bogatej grupy 
kapitałowej są ważniejsze od człowieka - pracownika, który teraz 
już wydaje się być niepotrzebny.

Pragniemy nadmienić przy tym, że nie są prawdziwe informacje 
przekazane przez Zarząd Grupy, jakoby Browar był nierentowny, 
tym bardziej, że w sezonie letnim pracownicy podejmują pracę w 
soboty i niedziele, by nadążyć z produkcją.

Zwracamy się zatem do Grupy Żywiec S.A. o zmianę decyzji. Na
tomiast wszystkich posłów i samorządowców wzywamy do podjęcia 
pilnych i skutecznych działań, zabezpieczających utrzymanie ww. 
miejsc pracy. W obecnej sytuacji, nie stać nas na to, aby koszty 
restrukturyzacji firmy przerzucać na pracowników, poprzez odebra
nie im miejsc pracy. Zarząd Regionu informuje, że użyje wszelkich 
dopuszczalnych prawem kroków w celu ich obrony.

Spotkanie Wielkanocne w Zarządzie Regionu NSZZ „So
lidarność” Ziemia Radomska - 2023-04-04

Uroczystości pogrzebowe kol. Bronisława Komadowskiego i An
drzeja Guta-2023-04-12

XXXI Posiedzenie Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

kadencji 2018-2023
Radom 2023-06-12

12 czerwca na ostatnim posiedzeniu w kadencji 2018-2023 
zebrał się Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia 
Radomska.

W posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele Regionalnej Komisji 
Rewizyjnej - przewodnicząca Jadwiga Poźniak oraz członkowie: 
Krystyna Kapciak, Daniel Dorociński, EwaDerleta, Mirosław Jakuc, 
Ewa Studzińska.

Po przyjęciu porządku obrad oraz odczytaniu uchwał i decyzji z 
majowego ZR, wiceprzewodniczący Krzysztof Kośla omówił finalne 
przygotowania do obchodów 47. rocznicy Radomskiego Czerwca 76 
z uwzględnieniem dopełnienia przez ZR wszelkich wymogów i uzgod
nień formalno-prawnych związanych z uroczystościami dokonanych 
z Urzędem Miejskim, MZDiK, Policją, Strażą Miejską. Skrzyżowanie 
ulic 25 Czerwca i Żeromskiego w Radomiu zostanie zamknięte dla 
ruchu kołowego 25.06. w godzinach od 6.00 do 18.00. Mszę św. o 
godz. 13.00 pod Pomnikiem Radomskiego Czerwca’76 odprawi JE 
ks. bp Marek Solarczyk, Ordynariusz Diecezji Radomskiej.

Omówiono także udział delegacji ZR wraz pocztem sztandaro
wym w uroczystościach czerwcowych w Płocku (18.06.) i w Ursusie 
(2.07.) Podjęto też w głosowaniu niezbędne decyzje finansowe do
tyczące obchodów RC’76 i WZD Regionu.

Kolejnym punktem obrad było zatwierdzenie przez ZR i RKW wy
ników wyborów na kadencję 2023-2028 w organizacjach związko
wych. Zatwierdzono też wybory Delegatów na WZDR dokonane na 
zebraniach Elektorów - zostali nimi: Tadeusz Wach, Krzysztof Wroch- 
na, Ewa Derleta, Zofia Sekuła, Zdzisław Maszkiewicz, Grzegorz 
Wolski, Robert Mrozowski, Tomasz Głuch, Beata Sułowska, Józef 
Witczak, Przemysław Kawałek, Wojciech Dziółko, Robert Stanisła- 
wek, Tomasz Świątkowski, Katarzyna Ogorzałek

Na zakończenie posiedzenia, ostatniego w kadencji 2018-2023, 
przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz wręczył obecnym człon
kom Zarządu Regionu i Regionalnej Komisji Rewizyjnej pamiątko
we albumy oraz publikacje książkowe.

Od 30 maja 2022 r. do czerwca roku 2023 trwały 
wybory związkowe na kadencję 2023-2028 w Re
gionie Ziemia Radomska.
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